войковскии
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЕШЕНИЕ
21.03.2024 м 03/05

_________________ № ___ _________________

О согласовании адресного перечня
объектов компенсационного
озеленения 3-й категории на
территории жилой застройки
муниципального округа
Войковский в 2024 году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2002 года
№743-ПП «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зелёных
насаждений и природных сообществ города Москвы и на основании
обращения главы управы Войковского района города Москвы от 19 февраля
2024 года № 17-5-469/24-1 (вх. от 19.02.2024 №СД-10, №СД-11), Совет
депутатов муниципального округа Войковский решил:

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного
озеленения 3-й категории на территории жилой застройки муниципального
округа Войковский в 2024 году согласно приложению 1 и приложению 2 к
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Войковский www.voikovskii.ru.

3. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы и управу Войковского района
города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Г ребенкина

http://www.voikovskii.ru

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 21.03.2024 №03/05

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й
категории на территории жилой застройки муниципального округа

Войковский в 2024 году в рамках акции «Миллион деревьев»

№ Адрес
дворовой территории

Порода
деревьев

Кол-во
деревьев,

шт.

Порода
кустарников

Кол-во
кустарни
ков, шт.

1 Войковский 2-й пр. 1;
Ленинградское шоссе 9

к.З

Кизильник
блестящий

90

2 Войковский 4-й пр. 3, 5;
Ленинградское шоссе 17/1

Боярышник
кроваво-
красный

5

Кизильник
блестящий

340

Сирень
обыкновенная

3

3 Войковский 4-й пр. 4;
Ленинградское шоссе 19,

21

Кизильник
блестящий

80

4 Войковский 4-й пр. 6А, 6
к.2

Кизильник
блестящий

280

5 Войковский 4-й пр. 9;
Радиаторская 1-я ул. 11;
Радиаторская 2-я ул. 10,

12

Сирень
обыкновенная

4

6 Волкова Космонавта ул.
15 к. 1, 15 к.2, 15 к.З

Сирень
венгерская

6

7 Зои и Александра
Космодемьянских ул. 20,

22 к. 1,22 к.2

Кизильник
блестящий

150

8 Ленинградское шоссе 8
к.1, 8 к.2, 8 к.З

Сирень
венгеоская

1

Спирея
Вангутта

2

9 Ленинградское шоссе 13
к.1, 13 к.2

Снежноягодник
белый

30

Роза ругоза
(морщинистая)

8

Боярышник
кроваво-
красный

1

10 Ленинградское шоссе 20
к. 1

Кизильник
блестящий

700

11 Ленинградское шоссе 26
к.1, 28 к. 1

Кизильник
блестящий

35

12 Ленинградское шоссе 46 Спирея
Вангутта

3

Кизильник
блестящий

70

13 Макарова Адмирала ул. 3,
7

Карагана
древовидная

7

Пузыреплодник
калинолистный

90

14 Макарова Адмирала ул. 5 Кизильник
блестящий

120

Пузыреплодник
калинолистный

10

15 Макарова Адмирала ул. 9,
9А

Боярышник
кроваво-
красный

90

Кизильник
блестящий

80

Барбарис
Тунберга ф.

Краснолистный

100

16 Макарова Адмирала ул.
11,13

Ель колючая
(голубая)

1 Кизильник
блестящий

600

Ива ломкая
(ф. шаровидная)

3 Пузыреплодник
калинолистный

35

Барбарис
Тунберга ф.

Краснолистный

3

17 Макарова Адмирала ул.
39,41 к. 2

Барбарис
обыкновенный

4

Кизильник
блестящий

250

18 Ленинградское шоссе 34
к.1, 36 к.1. 38 к.1

Пузыреплодник
калинолистный

144

Чубушник
венечный

6

19 М акарова Адмирала ул.
43 ,45

Барбарис
обыкновенный

15

20 Н арвскаяул. I A k.1, 1А
к.2, 1А к.З, 1А к.4

Кизильник
блестящий

900

Сирень
обыкновенная

13

21 Нарвскаяул. 13 Спирея
Вангутга

3

Кизильник
блестящий

60

И Т О ГО 4 4338

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Войковский
от 21.03.2024 №03/05

Адресный перечень объектов компенсационного озеленения 3-й
категории на территории жилой застройки муниципального округа

Войковский в 2024 году в рамках проекта «Наше дерево»

№ Адрес
дворовой территории

Порода деревьев Кол-во деревьев,
шт.

1 Войковский 4-й пр. 4;
Ленинградское шоссе 19, 21

Рябина обыкновенная 2

2 Ленинградское шоссе 46 Клён остролистный 1
3 Нарвская ул. 1А к.1, 1А к.2, 1А к.З,

1А к.4
Рябина обыкновенная 8

4 Ленинградское шоссе 32, 34 к.2 Клён остролистный 2

5 Выборгская ул. 10, 8 Клён остролистный 1
6 Новоподмосковный 2-й пер. 6, 8 Ель обыкновенная

(европейская)
1

ИТОГО 15